Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 427/2016

Manifesta aplauso ao Sindicato dos
Metalúrgicos de Santa Bárbara
d´Oeste, na pessoa do Presidente
Cláudio Roberto Pereira, pela
iniciativa de distribuir alimentos
arrecadados na 22º festa do dia do
trabalhador.

                     Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Sindicato dos Metalúrgicos de Santa

Bárbara d´Oeste realiza anualmente uma grandiosa festa para seus associados
e familiares,

CONSIDERANDO que, na 22º edição da festa que foi realizada

no dia 1º de maio de 2016, os sindicalistas conseguiram reunir mais de 3.000
pessoas, arrecadando um total de uma tonelada de alimentos,

CONSIDERANDO que, as doações foram efetuadas para as

seguintes entidades: Amev, Casa da Criança, Asilo São Vicente de Paulo,
Creche Papa João Paulo II, Creche S.O.S. (Serviço de Obras Sociais),

CONSIDERANDO que, o Presidente Cláudio Roberto Pereira tem

desenvolvido um brilhante trabalho em sua gestão, e a cada ano vem
surpreendendo com a belíssima festa realizada aos associados e familiares do
sindicato dos metalúrgicos,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Fls. 2 – MOÇÃO Nº         /16).

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplauso ao Sindicato dos
Metalúrgicos de Santa Bárbara d´Oeste, na pessoa do Presidente Cláudio
Roberto Pereira, pela iniciativa de distribuir alimentos arrecadados na 22º festa
do dia do trabalhador. Encaminhado cópia da presente na Rua João Lino,
nº758 – Centro – Cep: 13450-033.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Maio de 2016.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”

-vereador-
- PR -